ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AL BÁ

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Al Bá, ngày       tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh biên chế công chức tạm giao

cho các cơ quan khối chính quyền thuộc UBND xã năm 2025

Kính gửi: Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề), Hội đồng nhân dân xã Al Bá khoá XII.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Luật số 98/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều

của 11 Luật về quân sự, quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc điều chỉnh biên chế công chức, số lượng người làm việc tạm giao cho

các cơ quan, Ủy ban nhân dân cấp xã năm 2025 theo Quyết định số 605/QĐ-

UBND ngày 08/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân

xã Al Bá về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành

chính công thuộc Ủy ban nhân dân xã Al Bá;

Căn cứ Kết luận số 30-KL/ĐU ngày 12/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ

xã Al Bá về công tác tổ chức, cán bộ.

Trên cơ sở Quyết định tạm giao biên chế của UBND tỉnh, UBND xã Al Bá

trình Hội đồng nhân dân xã Al Bá điều chỉnh biên chế công chức tạm giao cho

các cơ quan khối chính quyền thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã năm 2025 như sau:

Tổng số biên chế công chức tạm giao: 49 biên chế, trong đó:

- Có mặt: 46 biên chế (01 công chức nguyên Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự xã Ayun cũ về nhận công tác tại UBND xã).

- Tạm giao biên chế cho Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã: 03 biên chế.

(Có Dự thảo Nghị quyết và Phụ lục kèm theo)

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã Al Bá xem xét, quyết định./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT.UBND xã;

- Chánh VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Văn hoá-Xã hội;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Hiếu

2

Phụ lục

TẠM GIAO SỐ LƯỢNG BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC TRONG CÁC CƠ

QUAN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH XÃ AL BÁ NĂM 2025
(Kèm theo Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      /8/2025 của UBND xã Al Bá)

TT Tên đơn vị

Tổng số biên

chế tạm giao

sau điều chỉnh

Trong đó

Ghi chú
Điều chỉnh theo

quy mô dân số,

hiện trạng công

chức có mặt

Tạm giao biên

chế cho Ban

Chỉ huy quân

sự cấp xã

1 2 3=4+5 4 5 6

 Tổng cộng 49 46 03

1

Văn phòng

HĐND&UBND

xã

18 18

03

Trong đó:

- 01 PCT HĐND xã;

- 01 Phó Trưởng Ban KT-NS

HĐND xã;

- 01 Phó Trưởng Ban VH-XH

HĐND xã;

- 03 Lãnh đạo UBND xã.

2 Phòng Kinh tế 09 09

3
Phòng Văn hoá -

Xã hội xã
12 12

01 công chức Chỉ huy trưởng

về nhận công tác tại UBND

xã

4

Trung tâm Phục

vụ hành chính

công

07 07

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ AL BÁ

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Al Bá, ngày       tháng       năm 2025

 DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh biên chế công chức tạm giao cho các cơ quan

khối chính quyền thuộc Ủy ban nhân dân xã Al Bá năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Luật số 98/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều

của 11 Luật về quân sự, quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc điều chỉnh biên chế công chức, số lượng người làm việc tạm giao cho

các cơ quan, Ủy ban nhân dân cấp xã năm 2025 theo Quyết định số 605/QĐ-

UBND ngày 08/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân

xã Al Bá về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành

chính công thuộc Ủy ban nhân dân xã Al Bá.

Căn cứ Kết luận số 30-KL/ĐU ngày 12/8/2025 của Ban Thuwòng vụ Đảng

uỷ xã Al Bá về công tác tổ chức, cán bộ;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Al Bá tại Tờ trình số   /TTr-UBND

ngày   /7/2025 về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức

hành chính và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Ủy ban nhân dân xã Al Bá năm 2025; Báo cáo thẩm tra số       /BC-BVHXH ngày

/7/2025 của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến của đại biểu

Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh biên chế công chức tạm giao cho các cơ quan khối chính

quyền thuộc Ủy ban nhân dân xã Al Bá năm 2025 như sau:

Tổng số biên chế công chức tạm giao: 49 biên chế, trong đó:

- Có mặt: 46 biên chế (01 công chức Chỉ huy trưởng về nhận công tác tại

UBND xã).

- Tạm giao biên chế cho Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã: 03 biên chế.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Al Bá triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân

xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã

giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Al Bá khóa II, nhiệm kỳ 2021-

2026, Kỳ họp thứ Ba thông qua ngày     tháng    năm 2025./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Rmah H’Bé Nét

Phụ lục

TẠM GIAO SỐ LƯỢNG BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC TRONG CÁC CƠ

QUAN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH XÃ AL BÁ NĂM 2025
(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày      /8/2025 của Hội đồng nhân dân xã Al Bá)

TT Tên đơn vị

Tổng số biên

chế tạm giao

sau điều

chỉnh

Trong đó

Ghi chú
Điều chỉnh theo

quy mô dân số,

hiện trạng công

chức có mặt

Tạm giao biên

chế cho Ban

Chỉ huy quân

sự cấp xã

1 2 3=4+5 4 5 6

 Tổng cộng 49 46 03

1
Văn phòng

HĐND&UBND xã
18 18

03

Trong đó:

- 01 PCT HĐND xã;

- 01 Phó Trưởng Ban KT-NS

HĐND xã;

- 01 Phó Trưởng Ban VH-XH

HĐND xã;

- 03 Lãnh đạo UBND xã.

2 Phòng Kinh tế 09 09

3
Phòng Văn hoá -

Xã hội xã
12 12

01 công chức Chỉ huy

trưởng về nhận công tác tại

UBND xã

4
Trung tâm Phục vụ

hành chính công
07 07